



Den 10. april 2017

Erhvervsminister Brian Mikkelsen  
Erhvervsministeriet  
Slotsholmsgade 10-12  
1216 København K

### **Regeringens rådgivende udvalg på landdistriktsområdet**

Kære Brian Mikkelsen

Landbrug & Fødevarer og Landdistrikternes Fællesråd påskønner regeringens fokus på udviklingen af landdistrikterne. De politiske initiativer på området, herunder vækstaftalen og udflytningen af statslige arbejdspladser, vil uden tvivl bidrage til at skabe vækst og udvikling i alle dele af Danmark.

Der er imidlertid fortsat en række udfordringer uden for de største byer, der kræver politisk bevågenhed. Det handler om basale rammebetingelser såsom lånemuligheder, infrastruktur og erhvervsrettede tiltag. Det håber vi, at du som erhvervsminister også vil prioritere.

For at nå i mål og fastholde et kontinuerligt fokus på landdistrikter, vil vi gerne opfordre til, at Erhvervsministeriet viderefører Det Rådgivende Udvalg på Landdistriktsområdet.

Udvalget blev nedsat i 2005 af den daværende indenrigs- og sundhedsminister Lars Løkke Rasmussen for at sikre en generel styrkelse af indsatsen og koordinationen på landdistriktsområdet.

Landdistrikternes Fællesråd og Landbrug & Fødevarer anser Det Rådgivende Udvalg på Landdistriktsområdet som et vigtigt forum, hvori ministre og repræsentanter fra relevante organisationer, kan drøfte politiske spørgsmål, udspil og lovforslag, der vedrører udviklingen af landdistrikterne.

I 2016 blev der slet ikke afholdt nogle møder i udvalget, hvilket vi synes er beklageligt, særligt set i lyset af det store politiske fokus, der fortsat er på vilkårene i landdistrikterne.

Som repræsentanter for hhv. et af de erhverv, der fylder meget i landdistrikterne og for borgere, kommuner og lokalsamfund rundt i hele landet, mener Landbrug & Fødevarer og Landdistrikternes Fællesråd, at Det Rådgivende Udvalg på Landdistriktsområdet fortsat kan bidrage med relevant viden og sparring til regeringen.

Derfor håber vi, at du som erhvervsminister vil tage initiativ til at videreføre udvalget.

Med venlig hilsen

Steffen Damsgaard  
Formand, Landdistrikternes Fællesråd

Lone Andersen  
Viceformand, Landbrug & Fødevarer